
 1

 

Akciju sabiedrības „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  

obligātais akciju atpirkšanas piedāvājuma  

PROSPEKTS 

 

 

1. Mērķa sabiedrība 

 

Akciju sabiedrība „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, vienotās 

reģistrācijas numurs 40003017085, adrese: Jaunpils pagasts. Jaunpils nov.. LV - 3145, 

tālrunis/fakss +371 63181241, e-pasta adrese: kcmas@kcmas.apollo.lv, e-pasts: 

www.kurzemescmas.lv, turpmāk - Mērķa sabiedrība. 

 

2. Piedāvātājs 

 

Piedāvātājs ir Mērķa sabiedrības „Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas 

stacija” akciju īpašnieks ( 368578 akcijas, jeb 42.08 % ) - sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību „Latvijas Šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība”, vienotās reģistrācijas nr. 

40003134620, reģistrēta Uzņēmumu reģistrā 1993. gada 19. jūnijā, ierakstīta 

komercreģistrā 2004. gada 02. jūnijā, tās valdes priekšsēdētājas Maijas Brunovskas 

personā, kura darbojas saskaņā ar statūtiem. Piedāvātāja juridiskā adrese: Republikas 

Laukums 2, Rīga LV-1010. 
 
 
3. Piedāvājuma veids 

 

Obligātais akciju atpirkšanas piedāvājums, turpmāk – Piedāvājums, kas izteikts 

saskaņā ar Finanšu instrumentu tirgus likuma 66. panta 4. daļas 1. punktu.  

SIA „Latvijas Šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība” izsaka obligāto akciju 

atpirkšanas piedāvājumu, jo tieši ir ieguvusi no akcijām izrietošās balsstiesības tādā 

daudzumā, kas pārsniedz  30 procentus no Mērķa sabiedrības balsstiesīgo akciju 

kopskaita. 

 

4. Akciju ISIN kods 

 

Mērķa sabiedrības akcijām, kas atrodas publiskajā apgrozībā (turpmāk – akcijām), 

piešķirtais ISIN (starptautiskais vērtspapīru identificēšanas numurs) ir 

LV0000100949. 

 

5. Vienas akcijas atpirkšanas cena un tās noteikšanai izmantotā metode 

 

5.1. Mērķa sabiedrības vienas akcijas atpirkšanas cena ir EUR 1,85 (viens eiro un 

astoņdesmit pieci centi). Atpērkamo akciju skaits ir 507 379 (pieci simti septiņi 

tūkstoši trīs simti septiņdesmit deviņi) akcijas. Mērķa sabiedrības akciju kopējā 

atpirkšanas summa ir EUR 938 651,15 (deviņi simti trīsdesmit astoņi tūkstoši seši 

simti piecdesmit viens eiro un piecpadsmit centi). 

 

5.2. Mērķa sabiedrības akciju atpirkšanas cenas noteikšanai izmantotas Finanšu 

instrumentu tirgus likuma 74. panta 1. daļas prasības, par pamatu ņemot augstāko 

cenu no aprēķinātajām (augstākā no cenām tika aprēķināta saskaņā ar Finanšu 

instrumentu tirgus likuma 74. panta 1.daļas 3. punktā norādīto metodi).  

 

 

mailto:kcmas@kcmas.apollo.lv
http://www.kurzemescmas.lv/


 2

 

6. Informācija par akciju apmaksas kārtību un termiņiem 

 

6.1. Lai veiktu norēķinus par akcijām, kuras Mērķa sabiedrības akcionāri būs 

iesnieguši pārdošanai, Piedāvātājs, ar AS “SEB banka”, vienotās reģistrācijas 

nr.4003151743 starpniecību, iesniegs AS „Latvijas Centrālais depozitārijs”, vienotās 

reģistrācijas numurs LV40003242879, turpmāk – LCD, uzdevumu veikt akciju 

apmaksu atbilstoši LCD noteikumiem nr. 5 “Par DVP norēķiniem par ārpusbiržas 

darījumiem” (apstiprināti LCD padomes sēdē 2006.gada 27.oktobrī). 

 

6.2. Akciju apmaksa tiks veikta piektajā darba dienā pēc 7. punktā noteiktā 

Piedāvājuma termiņa beigām, saskaņā ar vienlaicīguma principu - piegāde pret 

samaksu (angļu valodā  - delivery versus payment). Akcionāri, samaksu par Mērķa 

sabiedrības akciju pārdošanu, saņems ar kredītiestādes vai ieguldījumu brokeru 

sabiedrības, kurā akcionārs ir atvēris finanšu instrumentu kontu, starpniecību. 

 

7. Piedāvājuma termiņš 

 

Piedāvājuma sākuma termiņš ir nākamā darba diena pēc sludinājuma, par akciju 

atpirkšanas piedāvājumu, publicēšanas laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. Piedāvājuma 

termiņš beidzas pēc 30 dienām, skaitot no piedāvājuma sākuma termiņa. Piedāvājuma 

termiņš beidzas pēdējā piedāvājuma dienā plkst. 16:00. 

Ja šādi noteiktais Piedāvājuma termiņš beidzas sestdienā, svētdienā, vai normatīvajos 

aktos noteiktajā svētku dienā, tad par Piedāvājuma termiņa beigu dienu uzskatāma 

nākamā darba diena. 

 

8. Kārtība, kādā Mērķa sabiedrības akcionāri var pieņemt piedāvājumu 

Akcionārs, kurš vēlas pieņemt Piedāvājumu, šī prospekta 7.punktā noteiktajā termiņā, 

iesniedz piedāvājumu (Mērķa sabiedrības akciju pārdošanas pieteikumu) kredītiestādē 

vai ieguldījumu brokeru sabiedrībā, kurā akcionāram ir atvērts finanšu instrumentu 

konts, norādot, ka darījums slēdzams ārpus regulētā tirgus (Nasdaq Riga) un norēķini 

veicami saskaņā ar piegāde pret samaksu (angļu valodā - delivery versus payment, 

saīsinājums - DVP) principu. Pieteikumā, kurš iesniedzams kredītiestādē vai 

ieguldījumu brokeru sabiedrībā, jānorāda vismaz šāda informācija par akciju 

pārdevēju, pircēju un pārdodamajām akcijām: 

1) pārdevēja vārds, uzvārds (nosaukums), personas kods (reģistrācijas numurs); 

2) pircējs - SIA „Latvijas Šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība”, vienotās 

reģistrācijas nr. LV40003134620; 

3) pircēja finanšu instrumentu konts, kurā veicama pārdodamo akciju 

ieskaitīšana: nr.21798101, AS „SEB banka”; 

4) pārdevēja finanšu instrumentu konta numurs, kredītiestāde vai ieguldījumu 

brokeru sabiedrība, kurā šis konts atvērts;  

5) pārdevēja norēķinu konta numurs samaksas saņemšanai par pārdotajām 

akcijām, kredītiestāde, kurā šis konts atvērts;  

6) pārdodamo akciju ISIN kods; 

7) pārdodamo akciju skaits; 

8) vienas akcijas atpirkšanas cena; 

9) norēķinu datums  - piektā darba diena pēc 7. punktā noteiktā Piedāvājuma 

termiņa beigām; 

10) pieteikuma iesniegšanas iemesls – A/S “Kurzemes ciltslietu un mākslīgās 

apsēklošanas stacija” obligātā akciju atpirkšanas piedāvājuma pieņemšana. 

 



 3

 

Ne vēlāk, kā nākamajā dienā līdz plkst. 16:00, pēc 7. punktā noteiktā Piedāvājuma 

termiņa beigām, kredītiestādei vai ieguldījumu brokeru sabiedrībai, kurā akcionārs ir 

atvēris finanšu instrumentu kontu, ieguldītāja pieteikums ir jāievada LCD norēķinu 

sistēmā. 

 

Mērķa sabiedrības akcionāriem, kuri vēlas pieņemt akciju atpirkšanas piedāvājumu un 

kuru akcijas nav dereģistrētas un atrodas LCD sākotnējā reģistrā, pirms Mērķa 

sabiedrības akciju pārdošanas pieteikuma iesniegšanas, akcijas ir jādereģistrē kārtībā, 

kas noteikta LCD noteikumos Nr.10 „Par finanšu instrumentu dereģistrāciju” 

(apstiprināti LCD padomes sēdē 2009.gada 22.decembrī, grozījumi apstiprināti LCD 

padomes sēdē 2013.gada 19.novembrī), vēršoties pie jebkura LCD dalībnieka. 

 

9. Piedāvātāja nodomi par Mērķa sabiedrības turpmāko darbību, valdi, padomi 

un darbiniekiem  

 

Pēc akciju atpirkšanas Mērķa sabiedrība turpina komercdarbību: ciltsdarba 

pakalpojumi, bioprodukta ražošana un zemkopība. Būtiskas izmaiņas Mērķa 

sabiedrības darbībā nav paredzētas. Ir paredzēts veikt izmaiņas Mērķa sabiedrības 

padomes sastāvā, valdes sastāvu atstājot iepriekšējo.  Nav plānotas būtiskas izmaiņas 

Mērķa sabiedrības darbinieku sastāvā un skaitā. 

 

10. Cita būtiska informācija 

 

Ar Piedāvājuma prospektu varēs iepazīties Nasdaq Riga, AS interneta mājas lapā: 

www.nasdaqbaltic.com, kā arī sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Latvijas 

Šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība”, vienotās reģistrācijas nr. LV40003134620, 

telpās: kab.1021. Rīga, Republikas Laukums 2, tālr./fakss: +371 67298723; interneta 

mājas lapā: www.ciltsdarbs.lv  

 

11. Informācija par piedāvājuma finansēšanas avotiem 

 

Mērķa sabiedrības obligātais akciju atpirkšanas piedāvājums tiks finansēts no 

Piedāvātāja, SIA „Latvijas Šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība” ieņēmumiem par 

ciltsdarba pakalpojumiem un no darījumiem ar vērtspapīriem, tai skaitā - dividendēm.  

 

12. Kādi tiesību akti reglamentē piedāvātāja un Mērķa sabiedrības akcionāru 

noslēgto vienošanos saistībā ar piedāvājumu, un informācija par tiesām, kas 

izskata savstarpējos strīdus 

 

12.1. Civillikums. 

12.2. Latvijas Republikas tiesu instances. 

 

 

Rīgā, 2017. gada 11. janvārī 

 

 

SIA „Latvijas Šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība”  

valdes priekšsēdētāja:                                                     

                                                                                             Maija Brunovska                

      

http://www.nasdaqbaltic.com/
http://www.ciltsdarbs.lv/

